
 

 CIRCOLO  DIDATTICO  “E. DE AMICIS” 

Via Rosso di San Secondo, 1 - 90135 Palermo  -  Distretto Scolastico V/43   

 Tel.  Direzione 091/403197 – Segreteria  091/409294 – fax  091/401406   

C.F. 80013720828 – C.M. PAEE017009 

e-mail  paee017009@istruzione.it -  paee017009@pec.istruzione.it 

www.deamicispa.gov.it 

 

 

Prot. n.  0000494/A19 Palermo, lì  29.01.2016 
 

 All’Albo della scuola 

 Al sito della scuola deamicispa.gov.it 
 
 
Oggetto: Decreto Dirigenziale individuazione provvisoria RSPP – Anno 2016. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto         il D.Lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra 

gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art 31 che definisce 

l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art. 32 che detta i 

requisiti professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione nonché, ai commi 8 e 9, le priorità con cui si debba 

procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che 

individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione;; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto  il Decreto Assessoriale n. 895 del 31.12.2001; 

Considerato  che non risulta in servizio presso l’Istituto Scolastico personale in possesso dei titoli 

richiesti dalla normativa vi ente per svol ere l’attivit   di Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione  e che comunque non è pervenuta nessuna dichiarazione 

di disponibilità da parte del personale. 

Considerato  che si rende necessario procedere all’individuazione del RSPP ai sensi del D.Lgs. 

81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui all’art. 32 del citato decreto 

legislativo come modificato dal D.Lgs. n° 106 del 03.08.2009;  

Visto il bando pubblico prot. n° 0000265/A19 del 18.01.2016 di selezione per il 

conferimento dell’incarico del Responsabile Servizio di Prevenzione e 

Protezione (R.S.P.P.) per tutti i plessi del circolo didattico; 

Considerato che entro i termini stabiliti  è pervenuta la sola istanza dell’in . Franco Antonio; 

Considerato che l’in , Franco Antonio è in possesso dei titoli e delle competenze richieste; 
 

DECRETA 
 

che l’in . Franco Antonio è individuato Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione 

– Anno 2016  - di questa Istituzione Scolastica.  

Contro il presente decreto è ammesso reclamo scritto entro 10 giorni dalla data odierna.  

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo e sul sito web di questa Istituzione Scolastica.  
 

 

  Il Dirigente Scolastico 

       Geusina Garofalo*  
 

 

*Firma autografa sostituita  ex Art. 3 

comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

 

 

mailto:paee017009@istruzione.it
mailto:paee017009@pec.istruzione.it


                                             GRADUATORIA PROVVISORIA INCARICO RSPP – ANNO 2016 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Geusina Garofalo*  
 

 

*Firma autografa sostituita  ex Art. 3 

comma 2 del D. Lgs. 39/1993 

 

Cognome e Nome 

D
ip

lo
m

a 
d

i 
la

u
re

a 
m

ag
is

tr
al

e 
o

 s
p

ec
ia

li
st

ic
a
  

(3
+

2
):

  

1
0

 p
. 

 D
ip

lo
m

a 
d

i 
la

u
re

a 
tr

ie
n

n
al

e:
  

8
 p

u
n

ti
 

 D
ip

lo
m

a 
d

i 
is

tr
u

zi
o

n
e 

se
co

n
d

ar
ia

 s
u

p
er

io
re

 :
   

   
   

  

5
 p

u
n

ti
  

  
 I

sc
ri

zi
o

n
e 

 a
lb

o
 p

ro
fe

ss
io

n
al

e
: 

1
0

 p
u

n
ti

 

Is
cr

iz
io

n
e 

 a
lb

o
 d

eg
li

 e
sp

er
ti

 d
i 

 p
re

v
en

zi
o

n
i 

in
ce

n
d

i 
 

d
el

 M
in

is
te

ro
 d

eg
li

 I
n

te
rn

i:
 1

0
 p

u
n

ti
 

Is
cr

iz
io

n
e 

 a
lb

o
 d

eg
li

 e
sp

er
ti

 r
eg

io
n

al
e 

in
 f

o
n

o
m

et
ri

a:
 

1
0

 p
u
n

ti
 

P
er

so
n

al
e 

d
i 

ru
o

lo
 p

re
ss

o
 q

u
es

ta
 i

st
it

u
zi

o
n

e 
sc

o
la

st
ic

a:
 

5
0

 p
u
n

ti
 

P
er

so
n

al
e 

d
i 

ru
o

lo
 p

re
ss

o
 a

lt
ra

 i
st

it
u

zi
o

n
e 

sc
o

la
st

ic
a:

 4
0

 p
. 

P
er

 o
g

n
i 

es
p

er
ie

n
za

 m
at

u
ra

ta
 n

el
 s

et
to

re
 c

/o
 

is
ti

tu
zi

o
n

i 
sc

o
la

st
ic

h
e:

 1
 p

. 
(m

ax
 4

0
) 

 P
er

 o
g

n
i 

es
p

er
ie

n
za

 m
at

u
ra

ta
 n

el
 s

et
to

re
 c

/o
 E

n
ti

 

p
u

b
b

li
ci

: 
1

 p
. 

(m
ax

 4
) 

P
er

  
o

g
n

i 
 c

o
rs

o
  
d

i 
 f

o
rm

az
io

n
e 

fr
eq

u
en

ta
to

 e
 

co
er

en
te

  
co

n
  

il
  

p
ro

fi
lo

  
ri

ch
ie

st
o

: 
1

 p
. 

(m
ax

 2
0

) 

F
re

q
u

en
za

 c
o
rs

o
 f

o
rm

az
io

n
e 

p
er

 f
o

rm
at

o
ri

: 
1

 p
. 

(m
ax

 3
) 

A
tt

es
ta

to
 d

i 
id

o
n

ei
tà

  
ad

d
et

to
 a

n
ti

n
ce

n
d

io
 r

is
ch

io
 

el
ev

at
o

: 
3

 p
. 

P
er

 c
ia

sc
u

n
a 

d
o

ce
n

za
 i

n
 c

o
rs

i 
d

i 
fo

rm
az

io
n

e 
: 

1
 p

. 

(m
ax

 2
0

) 
  

P
U

N
T

I 
T

O
T

O
L

I 

 

FRANCO ANTONIO 10   10 10 10 
 

40 40 4 20 3 3 20 170 

 


